
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025366462161776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/44M/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/44M/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   11/11/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/44M/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 43, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día cuatro de noviembre de dos mil veintidós.
 
2. AGRICULTURA. 
Referencia: 2022/8450L.
 Propuesta de la concejala delegada de agricultura, para adjudicación del contrato menor de 
obras de “Pavimentación del Camino Rural en la pedanía de Las Balsicas, Mazarrón” 
 
3. DEPORTES. 
Referencia: 2022/7934D.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar las Bases reguladoras y la 
convocatoria para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025366462161776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro en el año 2022.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/132F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desistir del expediente de 
contratación del servicio de “Análisis cuantitativo de drogas en muestras de fluido oral a 
conductores de vehículos a realizar en laboratorio homologado”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1813B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar director de las obras y 
coordinador en materia de seguridad y salud.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1235A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del contrato de 
los servicios de “Control Vectorial en el Término Municipal de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4262V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para dar audiencia al contratista del 
“Servicio de jardinería del municipio de Mazarrón” (expte. 10/2014-2.06.03.01).
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4386A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato del servicio de “Control de accesos, atención a usuarios y sus 
actividades, y comprobación y control del funcionamiento de las instalaciones del Centro 
Municipal de personas mayores y personas con discapacidad intelectual de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4723H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar director y coordinador en 
materia de seguridad y salud de las obras de “Reparación y Mantenimiento en Centro 
Cultural de Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6310H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato del servicio de “Inhumación y exhumación de fallecidos, 
limpieza de viales interiores, recogida de residuos urbanos, mantenimiento de jardinería y 
atención e información a los usuarios de los cementerios municipales de Mazarrón y 
Puerto”.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6733G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de obras de “Rehabilitación de las Escuelas Graduadas de 
Mazarrón”.
 
12. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025366462161776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/7580T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de obras de “Piscina municipal descubierta en el Complejo Deportivo 
de la Media Legua en Mazarrón, Fase I”.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8139F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para denegar la devolución de la fianza 
definitiva.
 
14. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8555D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación del servicio de “Limpieza del Centro Municipal 
de Personas Mayores, Centro de Día de Personas con Discapacidad Intelectual y Unidad de 
Alzheimer”.
 
15. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8648X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para apertura procedimiento del 
expediente contratación de los servicios de “Modificación Puntual Estructural del Plan 
General Municipal de Ordenación de Mazarrón, número 76, en el ámbito del Área A-05-07 
“El Saladillo”.
 
16. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/9640J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de emergencia del servicio de “Vigilancia y salvamento en playas de 
Mazarrón 2021”.
 
17. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/9741E.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para autorización instalación de aparatos 
feriales en Romería de Bolnuevo 2022.
 
18. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2022/8910L.
 Propuesta del concejal delegado de nuevas tecnologías, para adjudicar el contrato menor 
de servicios, cuyo objeto es “Renovación por 1 año del soporte oficial del fabricante Fortinet 
para equipamiento Fortigate 301e y módulo Fortianalyzer con soporte especializado”
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/9612P.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
20. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/9619S.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025366462161776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8237J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la contratación de un integrador 
social, seleccionado por el SEF.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9578C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para desestimar alegación presentada por 
interesada.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9743R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la aprobación de lactancia 
acumulada a funcionario municipal.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1875G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras, 
consistentes en proyecto de ejecución de explotación porcina de cebo de 2.000 cabezas 
porcinas, en La Atalaya, polígono 50, parcela 60, 30878, Mazarrón.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2871B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar aislada y piscina.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5041L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para inadmitir por extemporáneo el recurso 
de reposición interpuesto contra el certificado urbanístico y dar por concluido el presente 
expediente por la resolución expresa del mismo (emisión del certificado urbanístico).
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2022/421P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para la construcción de piscina de uso 
privado en Puntabela, 201 (Bolnuevo).
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6832B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de reforma y ampliación de vivienda para mejora de las 
condiciones de accesibilidad y dotación de instalación fotovoltaica para autoconsumo, en 
urb. Puntabela, parcela. 33.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2022/9005E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en construcción de piscina particular privada y cambio de solado en zona perimetral.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025366462161776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/44M/SESJGL de 
fecha 11 de noviembre de 2022, a las 08:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-11-09T13:24:45+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-11-09T13:24:26+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




